

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 762200 - CIAW

Nº Processo: 63093.001876/2020-53.

Pregão Nº 22/2020. Contratante: CENTRO DE INSTRUÇÃO ALMIRANTE WANDENKOLK. Contratado: 07.493.769/0001-38 - GELAR DA VILA REFRIGERACAO E SERVICOS LTDA - ME. Objeto: Contratação de serviços continuados sem mão de obra exclusiva para prestação de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de cozinha industrial e demais áreas dos refeitórios, considerando o fornecimento de peças genuínas e originais por parte da contratada para este centro de instrução..
Fundamento Legal: . Vigência: 11/03/2021 a 11/03/2022. Valor Total: R\$ 100.695,00. Data de Assinatura: 11/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/03/2021).

**DIRETORIA DE SAÚDE
CENTRO MÉDICO ASSISTENCIAL
ODONTOCLÍNICA CENTRAL DA MARINHA**

**AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 2/2021**

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 25/02/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos sem dedicação exclusiva de mão de obra de coleta, de transporte, tratamento e destinação final de resíduos de serviços de saúde dos grupos A (infectante), B (químico) e E (perfurocortantes) gerados na Odontoclínica Central da Marinha.

WESLEY SANTOS MONTEIRO
Encarregado da Seção de Licitações e Contratos

(SIDE - 12/03/2021) 765703-00001-2020NE800020

**SECRETARIA-GERAL
DIRETORIA DE ABASTECIMENTO
CENTRO DE CONTROLE DE INVENTÁRIO
BASE DE ABASTECIMENTO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO**

**RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2020**

Modalidade: Concorrência nº 06/2020 - UASG 771100 - Base de Abastecimento da Marinha no Rio de Janeiro. OBJETO: Contratação de obras civis de engenharia para substituição do telhado, substituição de calhas metálicas e substituição da instalação aérea de águas pluviais, obedecendo rigorosamente a Norma Regulamentadora nº 35, trabalho em altura do Depósito de Sobressalentes da Marinha no Rio de Janeiro. Empresa Habilitada: Manu Quality - Manutenção, Limpeza e Reformas LTDA - CNPJ 06.098.981/0001-38. Empresa Inabilitada: Gênese - Engenharia, Manutenção e Construtora LTDA - CNPJ 38.034.728/0001-07, não cumpriu os subitens 7.9.3 e 7.9.8 do Edital, sendo negado provimento ao recurso administrativo da licitante. É o RESULTADO. Fica marcada a abertura do envelope da proposta de preços para o dia 17/03/2021, às 13h30, na Divisão de Obtenção da BAMRJ.

Rio de Janeiro, RJ, 12 de março de 2021.
Capitão de Fragata (IM) DAVIDSON JOSÉ FRAGAS DE SOUZA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021 - UASG 771300**

Nº Processo: 63342000035202121. Objeto: AQUISIÇÃO DE VIATURAS DE SERVIÇOS ESPECIAIS (ÔNIBUS e CAMIONETE). Total de Itens Licitados: 16. Edital: 15/03/2021 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Brasil, 10.500 - Olaria, Olaria - Rio de Janeiro/RJ ou <https://www.gov.br/compras/edital/771300-5-00041-2021>. Entrega das Propostas: a partir de 15/03/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/03/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: www.comrj.mar.mil.br.

JAQUELINE DE MOURA ARCANJO
Auxiliar da Divisão de Publicação

(SIASGnet - 12/03/2021) 771300-00001-2021NE020021

DIRETORIA DE FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATO

Contratantes: Diretoria de Finanças da Marinha e Centro de Integração e Assistência aos Servidores Públicos - Previdência Privada (CIASPREV). Espécie: Contrato nº 73000/2021/003/00. Objeto: Propiciar ao Pessoal da Marinha a obtenção de empréstimos pessoais e previdência privada, para pagamento mediante desconto consignado em favor da CONSIGNATÁRIA. Prazo de vigência: O presente Contrato entrou em vigor dia 19/02/2021 e terá a duração até 01/06/2022.

Contratantes: Diretoria de Finanças da Marinha e Banco Máxima S.A. Espécie: Contrato nº 73000/2021/006/00. Objeto: Propiciar ao Pessoal da Marinha a obtenção de empréstimos pessoais, para pagamento mediante desconto consignado em favor da CONSIGNATÁRIA. Prazo de vigência: O presente Contrato entrou em vigor dia 11/03/2021 e terá a duração até 01/06/2022.

Contratantes: Diretoria de Finanças da Marinha e INVESTPREV Seguros e Previdência S.A. Espécie: Contrato nº 73000/2021/007/00. Objeto: Propiciar ao Pessoal da Marinha a obtenção de empréstimos pessoais e pecúlio, para pagamento mediante desconto consignado em favor da CONSIGNATÁRIA. Prazo de vigência: O presente Contrato entrou em vigor dia 22/02/2021 e terá a duração até 01/06/2022.

EMPRESA GERENCIAL DE PROJETOS NAVAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº EGP-27/2019-0022/01

Contratante: Empresa Gerencial de Projetos Navais - EMGEPRON, CNPJ n.º 27.816.487/0001-31; Contratada: CLARO S. A.; CNPJ n.º 40.432.544/0001-47; Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº EGP-27/2019-0022/00; Objeto: Modificação da cláusula: 9ª (Dos Recursos), 10ª (Do Preço), 15ª (Dos Prazos) e 16ª (Das Garantias) do Contrato Inicial; Prazo de Vigência: 01/02/2021 a 10/03/2022; Data de Assinatura: 01/02/2021.

DIRETORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificação do Edital de 09 de Março de 2021. Concurso Público 01/2021

A Empresa Gerencial de Projetos Navais - EMGEPRON, em referência ao Edital do Concurso Público 01/2021 para provimento de vagas e cadastro reserva, publicado no DOU do dia 09 de março de 2021, na Seção 3, página , torna pública errata, conforme a seguir:

No item 2.3., onde se lê "(...)- Cirurgião-Dentista, Fisioterapeuta e Médico do Trabalho: jornada de trabalho de 4h e 20h semanais.", leia-se "(...)- Cirurgião-Dentista, Fisioterapeuta , Médico do Trabalho e Técnico de Gamagrafia: jornada de trabalho de 4h e 20h semanais. "

No item 2.7., onde se lê "(...) cestão-alimentação", leia-se "(...) cesta-alimentação".

No item 8.3.3. onde se lê "(...)dentro de 30 (trinta) vezes o número de vagas", leia-se "(...)dentro de 10 (dez) vezes o número de vagas".

No item 8.3.3.1. onde se lê "(...)dentro de 30 (trinta) vezes o número de vagas", leia-se "(...)dentro de 10 (dez) vezes o número de vagas".

No item 8.4.1., onde se lê: "A Avaliação de Títulos (AT) será classificatória, sendo selecionado para esta etapa até 30 (trinta) vezes o número de vagas, sendo convocados todos os empatados na última nota da linha de corte.", leia-se: "A Avaliação de Títulos (AT) será classificatória, sendo selecionado para esta etapa:

- Os Empregos com prova prática: até 10(dez) vezes o número de vagas, sendo convocados todos os empatados na última nota da linha de corte.

- Os Empregos sem prova prática: até 30 (trinta) vezes o número de vagas, sendo convocados todos os empatados na última nota da linha de corte."

No item 9.1.1., onde se lê "As Provas Objetivas serão realizadas no dia 09 de maio de 2021. As provas objetivas terão duração de 3 (três) horas, para os empregos que terão Provas Objetivas, de acordo com o Anexo III, e de 4 (quatro) horas, para os empregos que terão Provas Objetivas e Discursivas, de acordo com o Anexo III, devendo o candidato chegar com 1 (uma) hora de antecedência do horário de início da Prova. Todas as provas para o mesmo emprego serão aplicadas no mesmo horário, considerando como fuso horário padrão o horário oficial de Brasília para todas as cidades de provas.", leia-se "9.1.1. As Provas Objetivas serão realizadas no dia 09 de maio de 2021. As provas objetivas terão duração de 3 (três) horas, para os empregos que terão Provas Objetivas, de acordo com o Anexo III, e de 4 (quatro) horas, para os empregos que terão Provas Objetivas e Discursivas, de acordo com o Anexo III, devendo o candidato chegar com 1 (uma) hora de antecedência do horário de início da Prova. Todas as provas para o mesmo emprego serão aplicadas no mesmo horário, considerando como fuso horário padrão o horário oficial de Brasília.

Inclusão do item 9.1.1.1. As provas para os Empregos de Níveis Superior e Fundamental, serão aplicadas no turno da manhã e as provas de Níveis Médio e Médio Técnico serão aplicadas no turno da tarde.

No item 9.1.2. onde se lê "O local e horário/turno (manhã ou tarde) da prova objetiva e prova objetiva e discursiva, conforme o emprego escolhido, será informado no endereço eletrônico www.selecon.org.br (Painel do Candidato), através do Cartão de Confirmação para a Etapa (CCE), cabendo ao candidato acompanhar a divulgação do mesmo.", leia-se "O local e horário da prova objetiva e prova objetiva e discursiva, conforme o emprego escolhido, será informado no endereço eletrônico www.selecon.org.br (Painel do Candidato), através do Cartão de Confirmação para a Etapa (CCE), cabendo ao candidato acompanhar a divulgação do mesmo."

No item 12.7., onde se lê: "O não comparecimento do candidato na data e hora agendada para o Exame Médico Admissional na cidade definida no ato do preenchimento do formulário de inscrição e/ou a detecção de situação médica durante o Exame Médico Admissional que inviabilize a contratação, resultará na sua eliminação do Concurso.", leia-se "O não comparecimento do candidato na data e hora agendada para o Exame Médico Admissional e/ou a detecção de situação médica durante o Exame Médico Admissional que inviabilize a contratação, resultará na sua eliminação do Concurso."

No item 13.19, onde se lê: "Os anexos desse Edital estarão disponíveis no endereço eletrônico da www.selecon.org.br.", leia-se: "Os anexos desse Edital e suas retificações, caso sejam necessárias, estarão disponíveis no endereço eletrônico da www.selecon.org.br."

GIOVANNA SILVA DA ANUNCIACÃO

Chefe do Departamento de Gestão de Pessoas

Ministério do Desenvolvimento Regional

SECRETARIA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL E URBANO

AVISOS DE ANULAÇÃO

Anulação do Convênio nº 849568/2017, firmado entre MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL e MUNICIPIO DE VARGINHA, Processo Administrativo 59553000472201713 - Objeto: Reforma e Ampliação do Mercado do Produtor Rural de Varginha - Motivo anulação: Conforme Processo 59000.0322222/2019-52.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000002/2021 ao Convênio Nº 849662/2017. Convenientes: Concedente: MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, Unidade Gestora: 530023. Conveniente: MUNICIPIO DE TURVO, CNPJ nº 78279973000107. Readequação do Plano de Trabalho, com a ampliação do valor total do convênio, mediante aumento da contrapartida,. Valor Total: R\$ 5.400,00, Valor de Contrapartida: R\$ 5.400,00, Vigência: 19/01/2018 a 11/05/2021. Data de Assinatura: 29/12/2017. Signatários: Concedente: TIAGO PONTES QUEIROZ, CPF nº 03893257403, Conveniente: JERONIMO GADENS DO ROSARIO, CPF nº 049.297.349-08.

AVISOS DE ANULAÇÃO

Anulação do Convênio nº 819099/2015, firmado entre MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL e MUNICIPIO DE LUPIONOPOLIS, Processo Administrativo 59553600089201590 - Objeto: Construção de Barracões, na Rua Piauí, em terreno de propriedade do município, com área de 6.718,50 metros quadrados, para atendimento de demanda existente de infraestrutura para instalação de novas empresas no município de Lupionópolis, para geração de emprego e desenvolvimento econômico. - Motivo anulação: Conforme Empenho de Anulação nº 2017NE801156.

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Convênio 863686/2017 Processo 59800.003555/2017-97Convenientes: Superintendência do Desenvolvimento do Centro-Oeste -SUDECO, CNPJ 13.802.028/0001-94 e o Município de Miranda/MS, CNPJ 03.452.315/0001-68. Objeto: Alteração da Cláusula Quinta - Da Vigência, a fim de prorrogar o seu prazo por mais 180 dias, até 30/09/2021, a contar de 04/04/2021. Data e Assinaturas: 11/03/2021. Superintendente Substituta: Franciane Soares do Nascimento, CPF 950.796.101-15 e Prefeito: Edson Moraes de Souza, CPF 202.292.671-49.